

**Protokół Nr LIX/2022**  
**z LIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 21 listopada 2022 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 9.00 – 9.20**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – Inspektor.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Paweł Durka, Jacek Kuc, Jarosław Michalak, Jarosław Skrzyszewski, Zbigniew Strzyżewski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Zamknięcie obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

#### Ad. 4.

Wójt Gminy powiedział, że sesja została zwołana w trybie pilnym, gdyż chodzi o zabezpieczenie środków na zadanie drogowe „Budowa drogi gminnej Nr 102764L Gołaszyn – Ławki i przebudowa drogi wewnętrznej Grzędówka Kolonia”, które zostało zakwalifikowane do otrzymania środków z PROW.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w grupie wydatków na zadania własne zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.000.000 zł do kwoty 83.670.703,86 zł. W dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.000.000 zł. Środki zaplanowano z tytułu wpłat mieszkańców w związku przystąpieniem Gminy Łuków do sprzedaży węgla, zgodnie z ustawą. Plan wydatków dostosowano uwzględniając środki do zawarcia niezbędnych umów i koszty obsługi zadania. W grupie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami wprowadza się następujące zmiany: w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększa się dochody bieżące o kwotę 850.680 zł. Środki wprowadzono na podstawie pisma z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla pomiotów wrażliwych. Po stronie wydatków środki rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem.

Radny Marcin Kożuchowski zapytał: jaki będzie zakres prac w przypadku drogi Ławki – Gołaszyn a jaki w przypadku drogi wewnętrznej Grzędówka Kolonia ? Czy coś wiadomo odnośnie drogi Świdry – Szczygły oraz drogi w Jeziorach ?

Pan Wójt wyjaśnił, że droga Ławki – Gołaszyn będzie budowana od podstaw, natomiast na drodze wewnętrznej Grzędówka Kolonia zostanie położony asfalt. Jeśli chodzi o drogę Świdry – Szczygły i drogę Jeziora to na tę chwilę nie mamy wiedzy czy Gmina otrzyma dofinansowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LIX/399/2022 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że zmian dokonano w związku z wprowadzeniem nowego zadania do załącznika Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” tj. w pozycji 1.1.2.6 „Budowa drogi gminnej Nr 102764L Gołaszyn – Ławki i przebudowa drogi wewnętrznej Grzędówka Kolonia”. Zadanie zostało zakwalifikowane do otrzymania środków z PROW. Ponadto wprowadza się dwa nowe zadania bieżące: poz. 1.3.1.14 „Wykonanie projektu decyzji o warunkach zabudowy dla budynku związanego z produkcją rolno – ogrodniczą na działce o nr ewidencyjnym 457 i 458 (obręb geodezyjny

Łazy”, limit wydatków w 2023 roku to kwota 738 zł. Poz. 1.3.1.15 „Sprzedaż węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych, limit wydatków w 2022 roku to kwota 3.000.000 zł, w roku 2023 – 2.000.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LIX/400/2022 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 9.20.

Protokołowała;  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*